QN

UEPB

114004
2 114005
3 113013
4 111003
5 112008
6 112005
7 111006
8 113014
9 111001
10 114002

PRPGP

Pro-Reitoria de

Pds-Graduacdo e Pesquisa

20

20

20

20

20

20

PPGEC

Programa de Pds-Graduacao

em Ecologia e Conservacgao

Calendario Académico 2020.2

Matriculas: 01 e 02 de setembro (regulares) | 03 e 04 de setembro (especiais)

Eﬂ Créd /CH Docente(s) |_inicio | Periodo das Disciplinas | sala |

ESTAGIO DOCENCIA

PROFICIENCIA EM INGLES
TAEC: CLASSIFICACAO DE SERVICOS
ECOSSITEMICOS

ECOLOGIA DE POPULAGOES

REDAGAO DE ARTIGOS CIENTIFICOS

PROCESSOS E FUNCIONAMENTO
ECOSSISTEMICO
ECOLOGIA E CONSERVACAO DE

ECOSSISTEMAS
DELINEAMENTO AMOSTRAL E

ANALISE DE DADOS
DISSERTACAO

SEMINARIOS Il - RELATORIO DE
ATIVIDADES

0/ 0
3/45

3/45
3/45
3/45
3/45

3/45
6/90
0/0

Curso Ciéncias Bioldgicas
Depto. De Letras e Artes

Dr. Diégenes Costa (UFRN) e Profa. Ana Isabel Lillebo

(Univ. de Aveiro)

Dra. Juliana Severiano (UEPB) e Dr. Marcelo Kokubum

(UFCG)
Dr. Bruno Figueiredo (UFSC)

Dra. Joseline Molozzi (UEPB), Dr. Etham Barbosa

(UEPB) e Dra. Avany Gusmao (UEPB)

Dra. Thelma Dias (UEPB), Dr. Etham Barbosa (UEPB) e

Dr. Aldrin Perez (INSA)
Dr. Luiz Hepp (URI)

Orientador(a)

Orientador(a)

01/set
01/set

14/set
21/set
28/set
05/out
26/out

03/nov
01/fev
01/fev

22 Periodo | 2020
22 Periodo | 2020

SET:14-18 | das 8 as 17 hs.

SET:21-25 | das 8 as 17 hs.

SET: 28 -30; OUT: 01 e 02 | das 8
as 17 hs.

OUT:05-09 | das 8 as 17 hs.

OUT:26-30 | das 8 as 17 hs.

NOV:3,5,10,12,17,19,24 e 26
| das 08 as 12 hs.
Fevereiro | 2020

Fevereiro | 2020

CCBS
DL - CIAC

Online

Online

Online

Online

Online

Online
Laboratdrios

PPGEC - 08

Os discentes regulares deverio efetuar pré-matricula online, via SCAPG, e confirmar junto a Secretaria do PPGEC até o dia 04 de marco de 2020, mediante entrega de RDM assinado pelo(a) discente e

Rua Baraunas, n2. 351 — Complexo das Trés Marias — BC de Biologia — SL 08 e 09
Bairro Universitdrio — Campina Grande — PB, Cep 58.429-500
Contatos: (83) 3315-3310 / ppgec@uepb.edu.br

respectivo(a) orientador(a).



